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148.       Budgetopfølgning III pr. 31.10.2010 - Børne- og Skoleudvalget
 

Sagsnr.: 190-2010-1199 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-165978   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal anbefale budgetopfølgningen og videresende den til endelig godkendelse i
Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Ifølge Furesø Kommunes "Principper for økonomistyring" skal der udarbejdes tre budgetopfølgninger i årets løb. Årets
tredje budgetopfølgning er udarbejdet på grundlag af forbruget pr. 31. oktober 2010, samt udviklingen i aktiviteter og
andre forudsætninger, som danner grundlag for det forventede regnskab.

  

Det korrigerede budget 2010, der danner grundlag for budgetopfølgningen, indeholder korrektioner som følge af
effektiviseringer, afbureaukratisering og sparerunden i juni 2010.

 

Udgiftsstop

På Økonomiudvalgets møde den 18. november 2010 fik direktionen bemyndigelse til at gennemføre et udgiftsstop på alle
serviceområder med omgående virkning. Udgiftsstoppet skyldes en opdrift på henholdsvis Social- og Sundhedsudvalgets
og Børne- og Skoleudvalgets områder på i alt 19,4 mio. kr. Opdriften bevirker, at der skal findes kompenserende
besparelser af tilsvarende størrelse inden for kommunens samlede budget.

 

Direktionen har udarbejdet forslag til kompenserende besparelser, hvor der skal findes kompenserende besparelser på det
samlede driftsbudget på knap 11 mio. kr. og ca. 9 mio. kr. på det samlede anlægsbudget i 2010.

 

Under udgiftsstoppet må der udelukkende iværksættes nødvendige, uopsættelige aktiviteter med henvisning til
grundlæggende sociale, sundheds- eller retssikkerhedsmæssige krav.

 

Beslutninger som følge af udgifts-, anlægs- og ansættelsesstop, der har servicemæssige konsekvenser, skal forelægges
Økonomiudvalget til godkendelse.

 

Drift

Børne- og Skoleudvalgets samlede korrigerede budget 2010 indeholder udgifter på 941 mio. kr. og indtægter på 134 mio.
kr. Med udgangen af oktober er 84,2 pct. af udgiftsbudgettet forbrugt, og 66,2 pct. af de budgetterede indtægter er
realiseret. Den vejledende forbrugsprocent pr. 31.10.2010 er på 83,3 pct.



 

Der ansøges om, at der gives en tillægsbevilling på netto 6,9 mio. kr., bestående af en regulering af udgiftsbudgettet på
området for børn og unge med særlige behov, herunder specialundervisning og befordring af specialskoleelever, på 11,8
mio kr. og af indtægtsbudgettet for mellemkommunal afregning for frit skolevalg på -4,9 mio. kr.

 

Det forøgede udgiftsniveau giver ikke anledning til en opjustering af indtægtsbudget vedr, statsrefusion for særligt dyre
enkeltsager, da sagernes sammensætning betyder, at der ikke udløses større refusioner end ventet.

 

Tillægsbevillingen foreslås finansieret af kompenserende besparelser på andre dele af kommunens budget - herunder
anlægsbudgettet således, at det overordnede budget overholdes. Alle fagudvalgenes budgetopfølgninger tages op i den
samlede budgetopfølgning III-sag, som forelægges Økonomiudvalget den 16. december

 

Området for børn og unge med særlige behov blev af forvaltningen sat under observation fra Budgopfølgning I med
forventning om et merforbrug. Der pågår fortsat gennemgang og analyse af området med henblik på fastsættelse af
serviceniveauer, tæt økonomisk styring og opbremsning af opdriften i udgifterne. Men antallet af sager har ikke udvist et
fald i forhold til Budgetopfølgning I, og derudover er der modtaget regninger vedrørende tidligere år på i alt 3,5 mio kr.
Regningerne vedrører perioden før de nuværende styringsredskaber er taget i brug, og en del går endvidere tilbage til før
kommunesammenlægningen..

 

Opjusteringen af indtægtsbudgettet for mellemkommunal afregning for frit skolevalg sker på baggrund af antallet af
elever fra andre kommuner i skoler i Furesø i skoleåret 2010/2011 opgjort pr. 5. september 2010.

 

For øvrige områder, hvor merforbrug forventes, anbefales det, at der senest ved årets udgang foretages omplaceringer
inden for udvalgets ramme således, at det samlede budget for 2010 overholdes. En del af omplaceringerne vil kunne
foretages med det samme, idet endeligt regnskabsresultat allerede kendes, hvorimod andre områder anbefales at afvente
endeligt regnskabsresultat.

 

Forvaltningen har udarbejdet et notat der nærmere beskriver baggrunden for den ansøgte tillægsbevilling på 6,9 mio kr.,
samt hvor omplaceringer, for i alt 10,5 mio. kr., anbefales godkendt af udvalget.

 

Det svarer til tidligere års praksis, at der ultimo året foretages en række omposteringer indenfor udvalgets
bevillingsramme, når de endelige aktiviteter kendes.

 

Særligt skal dog nævnes forslag til ompostering af 4,9 mio kr. til styringspulje vedrørende mer/mindreindskrivning i dag-
og fritidstilbud. Årsagen til dette merforbrug er, at udviklingen i det faktiske pladsbehov er steget siden genåbningen af
budget 2010 i juni måned, og dermed ikke svarer til prognosen for budgettet.

 

Merudgifterne finansieres ved mindreforbrug på skoler, dag- og fritidstilbud, Klub Furesø m.fl.. Mindreforbruget er bl.a.
en følge af det indførte udgifts- og ansættelsesstop, samt opsparing af midler i løbet af året. Konsekvensen heraf vil være
at planlagte aktiviteter og indkøb ikke kan effektueres. På personaleområdet vil vikardækningen i november/december
være reduceret.

 

Anlæg



På Børne- og Skoleudvalgets område er der syv anlægsprojekter. Pr. 31. oktober 2010 var forbrugsprocenten på 61,4 pct.
Anlægsprojekt vedr. institution for børn med særlige behov og etablering af institution og områdeledelsekontor i Birkhøj
er under afslutning, og der forventes et mindreforbrug på i alt ca. 230.000 kr. Anlægsprojekt vedrørende renovering af
naturfagslokaler på Lyngholmskolen er afsluttet, og der forventes et mindreforbrug på 132.000 kr.

 

Lovgrundlag

"Principper for økonomistyring" afsnit 3 og 5, idet det bemærkes, at budgetopfølgningen er baseret på udgangen af
oktober i stedet for udgangen af september.

 

Økonomiske konsekvenser

På Børne- og Skoleudvalgets ansøges om en tillægsbevilling på 6,9 mio. kr. til dækning af merforbrug på området for
børn og unge med særlige behov, herunder specialundervisning og befordring af specialskoleelever.

 

Tillægsbevillingen foreslås finansieret af kompenserende besparelser på andre dele af kommunens områder - herunder
anlægsbudgettet således, at det overordnede budget overholdes. Kommunens kassebeholdning påvirkes således ikke.

 

De samlede konsekvenser af fagudvalgenes budgetopfølgninger III behandles i den samlede budgetopfølgning III-sag,
som forelægges ØU den 16. december.

 

Den ansøgte tillægsbevilling vedrører opjustering af udgiftsbudgettet på området for børn med særlige behov, herunder
specialundervisning og befordring af specialskoleelever på 11,8 mio kr. og af indtægtsbudgettet for mellemkommunal
afregning for frit skolevalg på – 4,9 mio kr.

 

Endvidere anbefales en nedjustering af budgetterne på tre anlægsprojekter på i alt 0,36 mio kr.

 

Øvrige områder, hvor et merforbrug forventes, anbefales finansieret ved omplaceringer indenfor udvalgets ramme således,
at det samlede budget for 2010 overholdes. Omplaceringerne anbefales foretaget i takt med at endeligt regnskabsresultat
kendes på de områder, der berøres.

 

Borgerinddragelse

Der er ingen borgerinddragelse eller høring i forbindelse med budgetopfølgningen.

 

Det videre forløb

Børne- og Skoleudvalgets indstilling vil indgå i en samlet indstilling fra alle fagudvalgene til Økonomiudvalget.
Efterfølgende sendes sagen til behandling i Byrådet. De budgetansvarlige orienteres, når Byrådets beslutning foreligger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Byrådet,



-         at udvalget får en tillægsbevilling på netto 6,9 mio kr. bestående af en udgiftsbevilling vedr. området for børn og
unge med særlige behov, herunder specialundervisning og befordring af specialskoleelever, på 11,8 mio kr. og en
indtægtsbevilling vedr. mellemkommunal afregning for frit skolevalg på – 4,9 mio kr.

-         at tillægsbevillingen finansieres af kompenserende besparelser på andre dele af kommunens budget – herunder
anlægsbudgettet således, at det overordnede budget overholdes.

-         at udvalgets eget anlægsbudget bidrager til tillægsbevillingen via en nedjustering af anlægsbudget vedr. institution
for børn med særlige behov med 0,1 mio. kr. , etablering af institution mv. i Birkhøj med 0,13 mio. kr. og naturfagslokaler
på Lyngholmskolen på 0,13 kr., i alt 0,36 mio. kr.

-         at der senest ved årets udgang omplaceres budgetter på udvalgets område jfr. bilag, således at det samlede budget
for 2010 overholdes.

 

Bilag

BSU_Budgetopfølgning III pr. 31.10.2010.pdf 190-2010-170682

Bilag_1__Skema_til_budgetopfølgning_I_BSU_pr. 31. okt. 2010 190-2010-167117

Notat - budgetopfølgning III for BSU.doc 190-2010-170690

 

Bilag

Notat - budgetopfølgning III for BSU.doc

Bilag_1__Skema_til_budgetopfølgning_I_BSU_pr. 31. okt. 2010

BSU_Budgetopfølgning III pr. 31.10.2010.pdf

kmdedhvis:190-2010-170682
kmdedhvis:190-2010-167117
kmdedhvis:190-2010-170690


Punkt 148: Beslutning

P:\SystemITMappe\Polweb\beslutning2.htm

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Anbefales



Punkt 149: Revision af gældende politikker på Børne- og Ungeområdet

Revision af gældende politikker på Børne- og Ungeområdet

149.       Revision af gældende politikker på Børne- og Ungeområdet
 

Sagsnr.: 190-2010-34384 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-166326   

 

Sagsfremstilling

Børne- og skoleudvalget skal træffe beslutning om at igangsætte arbejdet med at revidere de tre gældende politikker på
Børne- og Ungeområdet: Politik for dag- og fritidstilbud, Skolepolitik, og Sammenhængende børne- og ungepolitik. De
tre politikker skal revideres, da de enten udløber i 2011, eller pga. ændringer i lovgivningen på området.

 

Til brug for udvalgets beslutning har forvaltningen udarbejdet et skematisk overblik over de nuværende politikker, samt
de øvrige strategier og krav til kvalitetsoplysninger på Børne- og Ungeområdet.

 

Oversigten er struktureret i forhold til de tre områder under Børne- og Skoleudvalget, nemlig:

1.      Dagtilbud

2.      Skoler og Fritidstilbud

3.      Børn og Familie

 

Oversigten består af i fire skemaer, som kan ses både hver for sig og som et samlet materiale. Indholdet i skemaerner er:

 

Skema
1

Gældende politikker

- lovgivning og øvrige krav og overvejelser om behov for revidering

 

Skema
2

Gældende politikker – Indhold

 

Skema
3

 

Politisk opfølgning på målsætninger og kvalititetsoplysninger på børne- og
ungeområdet

- faste, lovbundne og lokalt besluttede

Skema
4

Politisk vedtagne strategier:

- Forebyggelsesstrategien og Effektiviseringsstrategien



 

Som ramme for at igangsætte arbejdet med at revidere politikkerne foreslår Børne- og Ungeforvaltningen:

 

Generelt for hele området

Børne- og Ungeforvaltningen foreslår, at nye politikker bliver uden udløbsdato og at der sker en harmonisering af deres
opbygning. Politikkerne skal have en generel karakter, som udvalget til enhver tid kan beslutte at revidere efter behov.

 

En revideret politik specifikt for dagtilbud

Den nuværende Dag- og Fritidstilbudspolitik udløber i 2011. Med den nye organisering og etablering af FFO skal
politikken revideres så den fremover kun dækker dagtilbudsområdet.

Børne- og Ungeforvaltningen vurderer, at der mht. indholdet kun vil være behov for en mindre revision, hvor
målsætninger og tiltag fra forebyggelsesstrategien indtænkes, men hvor nuværende vision, værdier og fokusområder i vid
udstrækning kan forlænges. Processen for at revidere politikken bør tilrettelægges i samspil med de tiltag som i forvejen
indgår i den videre udvikling af områdeinstitutionerne. Herunder tiltag i forlængelse af evaluering af den nye
organisationsstruktur, og status på implementering af pædagogiske lærerplaner. Forvaltningens vurderer, at processen for
en revideret politik for dagtilbud kan gennemføres over 1. kvartal – 3. kvartal 2011.

 

Børne- og Ungeforvaltningen foreslår, at der udarbejdes et kommissorium og overordnet procesplan arbejdet med Politik
for Dagtilbud, som forelægges til godkendelse på Børne- og Skoleudvalgets møde i april.

 

En revideret politik fælles for skole og fritidstilbud

Som følge af etablering af FFO skal en politik på dette område fremover dække både skole og fritidsordning. Både
Skolepolitikken og Dag- og Fritidstilbudspolitikken udløber i 2011. Det er Børne- og Ungeforvaltningen vurderer, at det
vil være relevant at forlænge nuværende vision, værdier og fælleskommunale mål, og at det i vid udstrækning vil være
muligt at integrere de nuværende skolepolitiske målsætninger og områder for fritidstilbuddenes arbejde mhp. at beskrive
en fælles politik for området.

 

Processen for revidere og beskrive en fælles politik for skole og fritidstilbud bør tilrettelægges i  sammenhæng med den
lovpligtige udarbejdelse af Mål- og indholdsbeskrivelser for FFO. Forvaltningen vurderer, at processen kan gennemføres
over 1. kvartal – 3. kvartal 2011.

 

Børne- og Ungeforvaltningen foreslår, at der udarbejdes et kommissorium og overordnet procesplan for revideringen af
Skolepolitikken, som forelægges til godkendelse på Børne- og Skoleudvalgets møde i april.

 

Revideret politik for Børn, Familie og Forebyggelsesområdet

Den nuværende Sammenhængende Børne- og Ungepolitik består af to dele:

-         Del I, beskriver vision og værdier for arbejdet omkring børn, unge og familier med behov for særlig støtte. Denne
del af politikken udløber i 2010.

-         Del II, indeholder lovpligtige standarder for den socialfaglige sagsbehandling. Standarderne skal  politisk behandles
hvert 2. år.

 



Med Barnets Reform, som træder i kraft den 1. januar 2011, er det ikke længere et lovkrav at kommunen udarbejder en
Sammenhængende Børne- og Ungepolitik, og standarder for sagsbehandling.

 

Forvaltningen vurderer dog, at det vil give mening fortsat at have en overordnet politik, der beskriver vision, værdier og
overordnede målsætninger for Børn, Familie og Forebyggelsesområdet. En revision bør ske med i samspil med
implementering af Barnets Reform, samt realisering af forebyggelsesstrategiens intentioner. I samspil hermed vil der i vid
udstrækning kunne ske en forlængelse af vision og værdier i den nuværende Sammenhængende børne- og ungepolitik.

 

På Børne- og skoleudvalgets møde i januar 2011 drøftes implementering af Barnets Reform, og Børne- og
ungeforvaltningen foreslår at udvalget på samme møde træffer beslutning om eventuel forlængelse af den
Sammenhængende børne- og ungepolitik del 1.

 

Børne- og Ungeforvaltningen foreslår samtidig, at Børne- og skoleudvalget vurderer behovet for fortsat at beskrive
standarder for sagsbehandling i sammenhæng  med resultaterne af den igangværende analyse på området for børn med
behov for støtte, som forelægges for udvalget i 2. kvartal 2011.

 

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven, Folkeskoleloven, Lov om social service, Bekendtgørelse om standarder for sagsbehandling nr. 614 af
15. juni 2006, Anbringelsesreformen (1. januar 2006) og Barnets Reform (1. januar 2011).

 

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser

 

Borgerinddragelse

Proceplanerne for revidering af politikkerne på de tre områder vil beskrive borgerinddragelsen i forløbne.

 

Det videre forløb

Der udarbejdes kommissorium og overordnet procesplan for revidering af politikkerne på de tre områder, som forelægges
for Børne- og Skoleudvalget.

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller:

 

 

-                     At Børne- og skoleudvalget på mødet i april 2011 forelægges kommissorium og overordnet procesplan for
arbejdet med at beskrive en ”Politik for dagtilbud”.

 



-                     At Børne- og Skoleudvalget på mødet i april 2011 forelægges kommissorium og overordnet procesplan for
at arbejdet med at beskrive en fælles ”Politik for skole og fritidstilbud”.

 

-                     At Børne- og skoleudvalget på mødet i januar 2011 i sammenhæng med drøftelse af implementering af
Barnets Reform træffer beslutning om eventuel revidering og forlængelse af den Sammenhængende børne- og
ungepolitiks vision og værdier.

 

-                     At Børne- og skoleudvalget i 2. kvartal 2011 i sammenhæng med drøftelse af resultaterne af den
igangværende analyse på området for børn med særlige behov, træffer beslutning om behov for fortsat at beskrive
standarder for sagsbehandling.

 

Bilag

Skematisk overblik nuværende politikker lovkrav og strategier.doc 190-2010-166329

 

Bilag

Skematisk overblik nuværende politikker lovkrav og strategier.doc

kmdedhvis:190-2010-166329


Punkt 149: Beslutning

P:\SystemITMappe\Polweb\beslutning3.htm

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Forvaltningens indstilling godkendt.



Punkt 150: Fusion af Tusindben og Sommerfuglen

Fusion af Tusindben og Sommerfuglen

150.       Fusion af Tusindben og Sommerfuglen
 

Sagsnr.: 190-2010-33968 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-165213   

 

Sagsfremstilling

Udvalget skal beslutte, om der skal ske en fusion af afdelingerne Sommerfuglen og Tusindben i Områdeinstitution
Nordøst.

 

 

Personale og lokalråd fra Sommerfuglen og Tusindben har anmodet om, at der fra den 1.1.2011 sker en fuld
sammenlægning af de to afdelinger. Sammenlægningen indebærer, at de to afdelinger sammenlægges til én afdeling med
en samlet årsplan, fælles visitation og fælles økonomi. Desuden vil afdelingen få nyt navn. Sommerfuglen og Tusindben
har i dag fælles ledelse.

 

Områdebestyrelsen tilslutter sig en fuld sammenlægning fra 1.1 2011.

 

I tilknytning til anmodningen om sammelægning har personalet og det fælles lokalråd fremført ønske om en tilbygning
mellem de to afdelinger. Forvaltningen vil i samarbejde med afdelingen og lokalrådet se på muligheder og fremlægge
forslag herom i forbindelse med budget 2012-Anlæg.

 

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Forældre, lokalråd og områdebestyrelse har været inddraget.

 

Det videre forløb



Sammenlægningen vil træde i kraft den 1.1.2011

 

Indstilling

Børne- og ungeforvaltningen indstiller

-          At udvalget godkender, at afdelingerne Tusindben og Sommerfuglen sammenlægges til én afdeling pr. 1.1.2011.

 

Bilag

Ansøgning om sammenlægning af Sommerfuglen og Tusindben 190-2010-165846

 

Bilag

Ansøgning om sammenlægning af Sommerfuglen og Tusindben

kmdedhvis:190-2010-165846


Punkt 150: Beslutning

P:\SystemITMappe\Polweb\beslutning4.htm

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Forvaltningens indstilling godkendt. Afdelingen har ønsket udvalgets tilkendegivelse til navneforslag Guldsmeden eller
Eventyrhuset/Eventyrhaven, hvor udvalget foretrækker Guldsmeden.



Punkt 151: Lukning af venteliste

Lukning af venteliste

151.       Lukning af venteliste
 

Sagsnr.: 190-2009-52639 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-165221   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal tage stilling til lukning af ventelisten for alle institutioner. Den selvejende institution  Lille
Bjørn er undtaget fra beslutningen, idet udvalget på møde den 15. september 2011 traf afgørelse om at åbne ventelisten
for børn fra andre kommuner, der ønsker optagelse i Lille Bjørn.

 

For fortsat at kunne overholde pladsgarantien, er der behov for, at ventelisten til plads for børn fra andre kommuner
holdes lukket.

 

Ventelisten kan kun lukkes for 3 måneder ad gangen. Børne- og Skoleudvalget besluttede på møde den 15. september
2010, at lukke for ventelisten for perioden oktober, november og december. Der er således behov for, at ventelisten lukkes
fra januar 2011 og 3 måneder frem..

 

Ved lukning af ventelisten er der taget højde for Byrådets beslutning om, at der i videst muligt udstrækning tages hensyn
til, at ledige pladser kan tildeles børn fra andre kommuner under forudsætning af, at pasningsgarantien kan overholdes for
egne borgere indenfor nuværende serviceniveau.

 

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Det videre forløb



Lukning af ventelisten mommunikeres via kommunens hjemmeside.

 

 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller:

·              at ventelisten til plads for børn fra andre kommuner holdes lukket fra januar 2011 og 3 måneder frem.



Punkt 151: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Godkendt.



Punkt 152: Ændring af styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen
pr. 1. januar 2011

Ændring af styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen pr. 1. januar 2011

152.       Ændring af styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen pr.
1. januar 2011
 

Sagsnr.: 190-2010-28278 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-165140   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal godkende vedlagte forslag til styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes skolevæsen med
tilhørende bilag på baggrund af høring.

 

På mødet den 13. oktober 2010 sendte udvalget et forslag til styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes skolevæsen i høring i
skolebestyrelserne.

 

Årsagen til ændring af styrelsesvedtægten er etablering af Furesø Fritidsordning (FFO) pr. 1. januar 2011, og de
væsentlige ændringer er som følger:

FFO er blevet en del af skolernes virksomhed og skolebestyrelsen er forpligtet til at høre FFOens forældreråd i alle
spørgsmål vedrørende FFOen.
Der vil fremover kun være et Samråd, og der afholdes et årligt udvidet samrådsmøde, hvortil ét forældrevalgt
medlem af forældrerådet fra hver FFO inviteres.
Der er udarbejdet et bilag 2 om forældreråd i FFO

 

I forbindelse med høringen blev skolebestyrelserne ligeledes anmodet om at angive hvilken af følgende muligheder man
ønsker vedrørende valg til skolebestyrelsen, nemlig:

mulighed 1, hvor forældrerepræsentanterne vælges for fire år og valget gennemføres efter, at der har været
kommunalvalg, eller
 mulighed 2, hvor forældrerepræsentanterne vælges for fire år og der afholdes ordinære valg efter, at der har været
kommunalvalg og forskudte valg i midten af den kommunale valgperiode.

 

På baggrund af høringssvarene har Børne- og Ungeforvaltningen udarbejdet og vedlagt en oversigt, hvor der gives et kort
resumé af de indkomne høringssvar. Alle høringssvar vedlægges som bilag i deres fulde længde. Børne- og
Ungeforvaltningen kan særligt fremhæve følgende:

1. Et flertal (fire ud af syv) af skolebestyrelserne anbefaler mulighed 1 vedrørende valg til skolebestyrelsen, hvor
forældrerepræsentanterne vælges for fire år, og at valget gennemføres efter, at der har været kommunalvalg.

2. Flere bestyrelser foreslår, at det fælles forældreråd (§ 22) enten gøres frivilligt eller udgår.
3. En bestyrelse foreslår, at det fælles elevråd gøres frivilligt (§ 21)
4. Flere bestyrelser peger på forskellige muligheder for modernisering af styrelsesvedtægten. Imidlertid strider flere af

forslagene mod princippet om, at skolebestyrelsen kun kan fungere i møder.



 

Endvidere har Børne- og Ungeforvaltningen foretaget følgende præciseringer i styrelsesvedtægten: I § 4 stk. 3 er det
præciseret, at det er forældrerådet i FFOen som har mulighed for at udtale sig i alle spørgsmål vedrørende FFOen.
Eftersom den kommunale FFO leder referer til skoleinspektøren er formuleringen i § 4 stk. 3 efterfølgende:
Skolebestyrelsen er forpligtet til at give forældrerådet i den kommunale FFO mulighed for at udtale sig i alle spørgsmål
vedrørende FFOen..

 

Den oprindelige formulering i § 4 stk. 3. omfattede endvidere private FFOer. Dette er slettet i konsekvens af, dels at
skolebestyrelserne ikke kan behandle spørgsmål vedrørende private leverandører, dels afslaget på
dispensationsansøgningen, som indebærer, at det ikke bliver muligt at drive fritidshjem som selvejende institutioner under
Folkeskoleloven uden loft over forældrebetalingen.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven, Vejledning om udarbejdelse af vedtægt for styrelsen af kommunens skolevæsen og
Skolebestyrelsesbekendtgørelsen.

 

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

 

Borgerinddragelse

Forslaget til ny styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes skolevæsen med tilhørende bilag har været i høring i alle
skolebestyrelser i perioden 14. oktober 2010 - 15. november 2010.

 

Det videre forløb

Efter endelig godkendelse i Børne- og Skoleudvalget den 1. december 2010 skal styrelsesvedtægten godkendes i
Økonomiudvalget den 16. december 2010 og i Byrådet den 22. december 2010. Den nye styrelsesvedtægt for Furesø
Kommunes skolevæsen træder efterfølgende i kraft den 1. januar 2011.

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller:

At Børne- og Skoleudvalget vedtager mulighed 1 vedrørende valg til skolebestyrelsen, hvor
forældrerepræsentanterne vælges for fire år, og at valget gennemføres efter, at der har været kommunalvalg.

At Børne- og Skoleudvalget beslutter, hvorvidt det fælles forældreråd (jf. § 22 i styrelsesvedtægten) gøres frivilligt.
At Børne- og Skoleudvalget beslutter, hvorvidt det fælles elevråd (jf. § 21i styrelsesvedtægten) gøres frivilligt.

At Børne- og Skoleudvalget godkender vedlagte forslag til styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes skolevæsen med
tilhørende bilag.

 

Bilag

Høringssvar fra Furesø Lærerkreds vedr.styrelsesvedtægt for Furesø 190-2010-

kmdedhvis:190-2010-164911


Kommunes skolevæsen 164911

Oversigt over høringssvar vedrørende styrelsesvedtægt for Furesø
Kommunes Skolevæsen pr. 1. januar 2011

190-2010-
164591

Høringssvar fa Hareskov Skole om styrelsesvedtægt 190-2010-
164313

Høringssvar fra Lille Værløse Skolen om styrelsesvedtægten 190-2010-
164493

Høringssvar fra Lyngholmskolen om styrelsesvedtægt 190-2010-
164380

Høringssvar fra Henrik Ravndal Larsen vedrørende ændring af skolernes
styrelsesvedtægt

190-2010-
160556

Høringssvar fra Søndersøskolen vedr. styrelsesvedtægten 190-2010-
164282

Høringssvar fra Solvangsskolen vedr. styrelsesvedtægt 190-2010-
164247

Høringssvar fra Stavnsholtskolen om ændring af styrelsesvedtægt for
Furesø Kommunes Skolevæsen

190-2010-
156893

Høringssvar fra Syvstjerneskiolen vedrørende styrelsesvedtægten 190-2010-
160563

Bilag 2 til styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen med
rettelser til BSU 011210

190-2010-
165180

Bilag 1 til styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen med
rettelser til BSU 011210

190-2010-
165179

Styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen med rettelser til
BSU 011210

190-2010-
165177

 

Bilag

Høringssvar fra Furesø Lærerkreds vedr.styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes skolevæsen

Bilag 1 til styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen med rettelser til BSU 011210

Styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen med rettelser til BSU 011210

Bilag 2 til styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen med rettelser til BSU 011210

Høringssvar fra Syvstjerneskiolen vedrørende styrelsesvedtægten

Høringssvar fra Stavnsholtskolen om ændring af styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen

Høringssvar fra Solvangsskolen vedr. styrelsesvedtægt

Høringssvar fra Søndersøskolen vedr. styrelsesvedtægten

Høringssvar fra Henrik Ravndal Larsen vedrørende ændring af skolernes styrelsesvedtægt

Høringssvar fra Lyngholmskolen om styrelsesvedtægt

Høringssvar fra Lille Værløse Skolen om styrelsesvedtægten

kmdedhvis:190-2010-164911
kmdedhvis:190-2010-164591
kmdedhvis:190-2010-164591
kmdedhvis:190-2010-164313
kmdedhvis:190-2010-164313
kmdedhvis:190-2010-164493
kmdedhvis:190-2010-164493
kmdedhvis:190-2010-164380
kmdedhvis:190-2010-164380
kmdedhvis:190-2010-160556
kmdedhvis:190-2010-160556
kmdedhvis:190-2010-164282
kmdedhvis:190-2010-164282
kmdedhvis:190-2010-164247
kmdedhvis:190-2010-164247
kmdedhvis:190-2010-156893
kmdedhvis:190-2010-156893
kmdedhvis:190-2010-160563
kmdedhvis:190-2010-160563
kmdedhvis:190-2010-165180
kmdedhvis:190-2010-165180
kmdedhvis:190-2010-165179
kmdedhvis:190-2010-165179
kmdedhvis:190-2010-165177
kmdedhvis:190-2010-165177


Høringssvar fa Hareskov Skole om styrelsesvedtægt

Oversigt over høringssvar vedrørende styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen pr. 1. januar 2011
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Anbefales, idet antal af samrådsmøder ændres til ialt 3, hvoraf 1 er udvidet samrådsmøde med fokus på FFO. § 23 stk. 5
udgår herefter.



Punkt 153: Skoleårets planlægning 2011-12

Skoleårets planlægning 2011-12

153.       Skoleårets planlægning 2011-12
 

Sagsnr.: 190-2009-50799 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-165775   

 

Sagsfremstilling

Byrådet skal i forbindelse med skoleårets planlægning fastlægge antallet af klasser på de enkelte klassetrin på hver af
skolerne.

 

Planlægningen af kommende børnehaveklasser skal ske så tidligt som muligt af hensyn til placering af
microbørn/forårsbørn til fritidshjem/FFO. Det er nødvendigt, at udvalget træffer en beslutning om hvor mange
børnehaveklasser, der skal oprettes på de enkelte skoler på baggrund af de kendte distriktsbørn til kommende
børnehaveklasser i de enkelte skoledistrikter.

 

Til distriktsbørn til kommende børnehaveklasser er medtaget alle børn født i 2004 eller 2005, der ikke allerede er startet
skolegangen, og som forventes at være bosiddende i skoledistriktet til skolestart. Hertil kommer børn født i 2006, hvor
forældrene ønsker og har ret til at få deres barn indskrevet. Tallet er reduceret med de børn, hvor forældrene har
tilkendegivet, at der søges privatskole, udsat skolestart eller anden skoleplacering end normalklasse. Dette elevtal til de
enkelte skoler vil umiddelbart være det elevtal, der skal bruges til beslutningen om hvor mange børnehaveklasser, der skal
oprettes.

 

I arbejdet med fordeling af eleverne er der taget udgangspunkt i de vedtagne principper, som fremgår af bilag til
skolestyrelsesvedtægten:

 

Elever med bopæl i skoledistriktet kan altid optages på distriktsskolen.

 

Andre elever med bopæl i Furesø Kommune kan optages på en skole såfremt det gennemsnitlige elevtal på det
ønskede klassetrin på skolen er under 26 elever pr. klasse.

 

Elever med bopæl i andre kommuner kan optages såfremt det gennemsnitlige elevtal på skolen er under 22 elever
pr. klasse.

 

Derudover er der taget hensyn til de enkelte skolers kapacitet. Bort set fra Søndersøskolen, som i kommende år har plads
til 4 spor, er de øvrige skoler indrettet som 3-sporede skoler. Ønskerne fordeler sig således:

 



 

Som udgangspunkt oprettes det antal klasser på en skole, der skal til for at rumme eleverne fra skolens distrikt inden for
det maksimale elevtal på 28 pr. klasse. Det giver det antal klasser, som er angivet i nedenstående skema:

 

 

Opdateret
19.12.2008

Ønsker til
indskrivning

Forslag til
indskrivning

Ikke
opfyldte
ønsker

Forslag
til antal
klasser

Hareskov Skole 54 53 1 2

Lille Værløse
Skole

40 40  3

Søndersøskolen 103 103  4

Syvstjerneskolen 70 70  3

Lyngholmskolen 56 85  3

Solvangskolen 117 88 29 3

Stavnsholtskolen 77 78  3

I alt 517 517 30 21

 

 

Det er vigtigt at være opmærksom på følgende problemstillinger:

 

Syvstjerneskolen: Børne- og Skoleudvalget besluttede i september måned, at der skulle planlægges med to
børnehaveklasser på Syvstjerneskolen. Der er i øjeblikket registreret 57 ønsker vedr. distriktsbørn, hvilket er 3 mere end
forventet, og ud fra ovenstående princip om at danne klasser, så der maksimalt er 28 distriktsbørn i hver klasse, vil det
udløse 3 klasser. Det betyder, at 13 elever fra andre distrikter – heraf 7 elever med søskende – kan optages på
Syvstjerneskolen inden for de gældende regler om frit skolevalg.

 

Lille Værløse Skole: Klassen med 11 elever er placeret i Jonstrup. Der er for øjeblikket registreret 29 elever til start på
Lille Værløse Skole, hvilket giver to klasser på 14 og 15 elever. På grund af den elevtalsafhængige ressourcetildeling kan
det blive nødvendigt at samlæse klasserne i en del af tiden. Dette kan ikke mindst blive nødvendigt, hvis elevtallet falder
yderligere frem mod skolestart. Det ville i princippet betyde, at klasserne skulle lægges sammen, men for at bevare
muligheden for fortsat at optage elever på skolen, foreslås de to klasser bevaret selv om elevtallet falder.

 

Lyngholmskolen: Lyngholmskolen står i dette skema med elevtal over 28. Erfaringsmæssigt vil dette tal falde væsentligt
efterhånden som indskrivningen på privatskoler – først og fremmest Marie Kruses Skole – afsluttes. Derudover vil der
normalt være et antal elever, som i perioden frem mod skolestart søger om udskudt skolestart. Klasserne forventes at ende
med elevtal på mellem 22 og 24.

 



Solvangskolen: Der oprettes 3 klasser på baggrund af de 72 elever fra Solvangskolens distrikt. Endvidere er skolen bygget
og indrettet som en tre-sporet skole, og det vil ikke være hensigtsmæssigt at oprette et fjerde spor, selv om der er ønsker
til det. Af de 45 elever uden for distriktet, som har ønsket Solvangsskolen, har de 16 søskende på skolen. For at opfylde
søskendeønsker vil det være nødvendigt at oprette klasser med henholdsvis 29, 29 og 30 elever. Også på Solvangskolen er
elevtallet de sidste to år faldet op mod skolestart, og derfor er vurderingen, at det ender med klasser på omkring 28.

 

I forhold til de store klasser skal det bemærkes, at tildelingen pr. elev betyder, at de 88 elever på Solvangskolen udløser
lærerressourcer svarende til, at der er mellem 4 og 5 lærere/børnehaveklasseledere samlet på de tre klasser i alle timer og
dertil kommer pædagoger/børnehaveklasseassistenter. Dermed er det muligt at anvende holddeling og andre opdelinger af
klassen i stort omfang. For at skabe rum til dette, kan fritidshjem/FFO inddrages.

 

Selv om elevtallet forventes at falde frem mod skolestart, så foreslår forvaltningen, at  Børne- og skoleudvalget
dispenserer for denne skoleårgang således, at elevtallet i klasserne kan være op til 30. Dette sker i givet fald med hjemmel
i Folkeskolelovens § 17, stk. 1.

 

Der er søgt udsat skolestart for 22 elever - det tilsvarende tal for indeværende skoleår er 31 elever.

 

Der er søgt privatskole for 28 elever og anden kommunal skole for 1 elev. De tilsvarende tal for indeværende år er 50 og
5. Det må formodes at antallet af privatskole-elever stiger frem mod skolestart.

 

Generelt er det er vigtigt at være opmærksom på, at tallene hele tiden ændrer sig, og billedet kan derfor være et andet til
august, når skolerne starter op efter sommerferien.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger

 

Det videre forløb

Ansøgerne får i løbet af december besked om, hvilken skole deres barn er optaget på.

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller

-         at ovenstående antal børnehaveklasser oprettes i skoleåret 2011/12



-         at der gives dispensation jf. Folkeskolelovens § 17, stk. 1 således, at der kan optages op til 30 elever pr. klasse på
den 0. årgang, som starter august 2011.

-         at der for Solvangskolens kommende 0. årgang dispenseres fra reglerne angivet i bilag til skolestyrelsesvedtægten
vedr. optag af elever fra andre distrikter (max. 26 elever i gennemsnit) således, at alle elever med søskende på skolen kan
optages
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Synspunkter om frit skolevalg fra forældregruppe på Lille Værløse skole i skrivelse af den 29.11.2010 samt
underskriftsindsamling fra 186 forældre under temaet ”Hjælp med at sikre Lille Værløse skoles fremtid”, blev uddelt på
mødet.

 

Børne- og Skoleudvalget godkendte forvaltningens indstilling, idet udvalget påtager sig i dialog med forældre, ledere,
lærere og andre at tage de aktuelle problemstillinger vedrørende skoledistrikter og skolestruktur op til nærmere drøftelse
snarest.

 

Udvalget anerkender, at der er en særlig vanskelig situation omkring Lille Værløse skole i det kommende skoleår.

Berit Torm © stemte imod, idet man ved beslutningen forringer vilkårene væsentligt for Lille Værløse skole, ligesom
forældreønsker til frit skolevalg ikke behandles ens i hele kommunen.

 



Punkt 154: Principper for ressourcetildeling til folkeskolerne

Principper for ressourcetildeling til folkeskolerne

154.       Principper for ressourcetildeling til folkeskolerne
 

Sagsnr.: 190-2008-40694 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-165831   

 

Sagsfremstilling

På mødet i Børne- og Skoleudvalget den 13. oktober 2010 blev der truffet en principbeslutning om, at ressourcer til
specialtilbud i videst mulig omfang skal udlægges til de enkelte skoledistrikter pr. 1. august 2011. Beslutningsgrundlaget
omfattede en analyse af folkeskoleområdet, der bl.a. viser, at:

 

·        Knap 300 elever er henvist til specialtilbud, svarende til knap 6 pct. af eleverne i Furesø Kommunes folkeskoler.
Den samlede udgift udgør ca. 82 mio. kr., heraf godt 7 mio. kr. til taxakørsel. Udgifterne svarer til godt 20 pct. af de
samlede folkeskoleudgifter. 

·        Ca. 50% af de segregerede elever har aldrig været indskrevet i normalområdet, men er blevet henvist til
specialtilbud før skolestart. Disse elever møder ikke inklusionskompetencerne, der er til stede hos lærere og pædagoger på
normalområdet.

·        Udgiften til elever udskilt til specialtilbud inden skolestart - eller i forbindelse med en anbringelse - udgør ca. 2/3 af
de samlede udgifter til segregerede undervisningstilbud.

·        Folkeskolerne i Furesø Kommune henviser i gennemsnit 2-3 elever til specialtilbud pr. år og analysen viser, at der
ikke ift. henvisningshyppigheden er udsving af betydning på tværs af de gamle kommunegrænser fra før
sammenlægningen. 

 

I sagsfremstillingen til Børne- og Skoleudvalgets møde d. 13. oktober blev det understreget, at udlægningen af ressourcer
skal sikre skoleledelserne størst mulig incitament og ledelsesrum til at etablere inkluderende tilbud.

 

I vedlagte notat er skitseret de konkrete principper for udmøntning af ny ressourcemodel, herunder præcisering af
serviceniveauer for befordring af elever til specialtilbud. I punktform omfatter principperne i en ny ressourcemode
følgende:

 

·        Alle skoler tildeles pr. 1.8. 2011 ressourcer til inkluderende løsninger. Ressourcen svarer som minimum til skolens
faktiske forbrug til interne og eksterne specialtilbud pr. 1.1.2011.

·        Der etableres en overgangsordning på 5 år hvor ressourcemodellens objektive tildelingskriterier trinvis indfases.

·        Den enkelte skoleleder tillægges økonomisk ansvar for den samlede ressource til specialundervisning i interne og
eksterne tilbud - og tilsvarende kompetence til at visitere til interne og eksterne specialtilbud efter
psykologfaglig/socialfaglig vejledning.



·        Der nedsættes et rådgivende inklusions-forum, hvor beslutninger om visitering til et tilbud uden for normalområdet
skal forelægges mhp. yderligere faglig kvalificering.

·        Der fastlægges et loft for skolernes egenfinansiering af eksterne tilbud, således at udgifter over 600.000 kr. vedr. en
enkelt elev dækkes af en central forsikringspulje.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalgets med henblik på beslutning om at sende principperne for en ny
ressourcemodel til høring i skolebestyrelserne i perioden frem til 23. december 2010

 

Mål for udlægning af ressourcer til specialtilbud

Målet med en ny ressourcemodel, er at flere børn fremadrettet skal udvikle sig og lære inden for rammerne af de sociale
fællesskaber i normalområdet. Flytningen af ressourcer fra specialområdet til normalområdet skal sikre, at der er råderum
og tilskyndelse til at inkludere flere elever fra skolestart og til at styrke kvaliteten af normalområdet.

 

Det vedlagte notat vedr. ny ressourcefordelingsmodel er forholdsvis teknisk og målrettet skolerne. Skolelederne har været
inddraget i processen omkring notatet og vil derfor kunne vejlede skolebestyrelserne i forhold til de enkelte detaljer.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven, bekendtgørelse om specialundervisning og specialpædagogisk bistand

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke økonomiske konsekvenser forbundet med modellen, da den fordeler det til enhver tid besluttede budget

 

Borgerinddragelse

Borgere, forældre, børn og medarbejdere inddrages i den fremadrettede proces for at sikre at der er et bredt ejerskab til
forandringerne og for at sikre, at alle gode løsningsforslag bliver vurderet.

 

Det videre forløb

Forslaget fremlægges til endelig godkendelse på Børne- og Skoleudvalgets møde i januar.

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller:

At principper for ressourcefordeling sendes i høring med høringsfrist 23. december 2011.

 

 

Bilag

Notat - Principper for ressourcefordeling pr. 1. august 2011.doc 190-2010-165825

kmdedhvis:190-2010-165825


 

Bilag

Notat - Principper for ressourcefordeling pr. 1. august 2011.doc
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Forvaltningens indstilling godkendt.



Punkt 155: Godkendelse af lokale FFO modeller

Godkendelse af lokale FFO modeller

155.       Godkendelse af lokale FFO modeller
 

Sagsnr.: 190-2010-10462 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-165236   

 

Sagsfremstilling

Godkendelse af lokale modeller for etablering af FFO i alle kommunale fritidstilbud pr. 1. januar 2011.

 

På mødet i Byrådet den 1. september 2010 blev det besluttet, at etablere Furesø Fritidsordning (FFO) med virkning fra 1.
januar 2011 med afsæt i de principper, som blev besluttet på Børne- og Skoleudvalgets møde den 18. august 2010. I
forbindelse med Byrådsbeslutningen blev der lagt vægt på, at de enkelte FFOer etableres med respekt for lokale forhold,
ønsker og muligheder i relation til ledelse, fysiske rammer etc. I den forbindelse er der i september 2010 holdt 15
individuelle dialogmøder i alle distrikter og med alle selvejende- / puljeinstitutioner. Dialogmøderne er mundet ud i
vedlagte modeller for etablering af FFO i de enkelte distrikter. De enkelte modeller beskriver organiseringen af ledelsen,
mødestrukturen og forældreindflydelsen i de enkelte distrikter.

 

De enkelte modeller er i overensstemmelse med principperne for FFO, og Børne- og Ungeforvaltningen har ingen
bemærkninger til dem. Beskrivelsen af alle de lokale modeller vedlægges til udvalgets orientering. I oversigten nedenfor
gives en kort opsummering af indholdet i de lokale FFO modeller:

 

Distrikt Indhold i den lokale FFO model

Syvstjernen Den lokale FFO model beskriver ledelsesstrukturen, forhold omkring
budget og økonomi, personalesamarbejde samt skolebestyrelse og
forældreråd

Hareskov Den lokale FFO model beskriver ledelsesstrukturen, forhold omkring
budget og økonomi, personalesamarbejde samt skolebestyrelse og
forældreråd

Søndersø Den lokale FFO model beskriver ledelsesstrukturen, forhold omkring
budget og økonomi, personalesamarbejde samt skolebestyrelse og
forældreråd. Endvidere er der skitseret en tentativ tidsplan for
implementeringen.

Lille
Værløse

Den lokale FFO model består af et organisationsdiagram for Lille Værløse
Skole og FFO samt en samarbejdsmodel for Lille Værløse Skole og FFO

Lyngholm Den lokale FFO model beskriver ledelsesstrukturen og
personalesamarbejde, samarbejdet mellem skolebestyrelse og forældreråd
og forhold omkring budget og økonomi.



Solvang Den lokale FFO model beskriver ledelsesstrukturen og mødestrukturen for
Solvang – skole & FFO. Endvidere beskrives forhold omkring budget og
økonomi, samarbejde mellem skolebestyrelsen og forældreråd/bestyrelse i
private institutioner, model for dagligt personalesamarbejde på tværs.
Endvidere fremgår det af den lokale FFO model for Solvang, at
skolebestyrelsen har et princip om, at alle børn i indskolingen behandles
ens og får samme tilbud uanset hvilken fritidsinstitutionsform de har valgt.
Modellen beskriver også, at pædagoger fra den private del deltager i
indskolingens pædagogiskudviklingsråd, afdelingsmøder og årgangsmøder
i lighed med de kommunale pædagoger.

Stavnsholt Den lokale FFO model beskriver forhold omkring budget og økonomi,
personalesamarbejde og samarbejde mellem skolebestyrelse og
forældreråd. Beskrivelsen af ledelsesstrukturen tager højde for muligheden
for, at der etableres to selvstændige kommunale FFOer i distriktet

 

Særlige bemærkninger

Lille Værløse Skole og FFO og Solvang – Skole og FFO anmoder om, at der søges om dispensation fra reglerne i
Folkeskolelovens § 42 stk. 6, der omhandler sammensætningen af skolebestyrelsen, med henblik på, at FFO lederen kan
deltage i møderne i skolebestyrelsen. På den baggrund har Børne- og Ungeforvaltningen udarbejdet vedlagte
dispensationsansøgning.

 

Blækspruttens repræsentanter har på dialogmødet den 28. september 2010 tilkendegivet ønske om at blive en selvstændig
FFO i Stavnsholt distriktet, og dermed blive adskilt fra Pilehuset i forbindelse med etableringen af FFO pr. 1. januar 2011.
Pilehusets repræsentanter har ved møde med Borgmesteren og Udvalgsformanden den 4.11.2010 opfordret til, at
Blæksprutten og Pilehuset fra 1.1.2011 er en samlet institution. Børne- og Ungeforvaltningen kan oplyse, at der overfor
både Blæksprutten og Pilehuset er tilkendegivet følgende:

 

 At en beslutning om oprettelse af to selvstændige kommunale FFOer i Stavnsholt skal vedtages i Børne- og
Skoleudvalget og efterfølgende i Byrådet,

 

At der i givet fald lægges afgørende vægt på, at der fra alle parter, bestyrelser, ledelser og medarbejdere arbejdes
positivt for et samarbejde mellem de to institutioner til gavn for børnene i fritidstilbuddene, og

 

At der skal være en proces, hvor Blæksprutten og Pilehuset kan blive trygge ved hinanden med henblik på et stadig
tættere samarbejde, og på længere sigt en fælles leder for de to institutioner.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven og Vejledningen om skolefritidsordninger.

 

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Ved at etablere FFO fra 1. januar 2011 overflyttes fritidstilbuddene fra drift under Dagtilbudsloven til drift under
Folkeskoleloven.



 

Borgerinddragelse

Der er holdt i alt 15 dialogmøder i perioden 9. september 2010 – 28. september 2010 med alle skoler og fritidstilbud i alle
distrikter og med alle selvejende- / puljeinstitutioner, formanden for Børne- og Skoleudvalget og Børne- og
Ungeforvaltningen.

 

Det videre forløb

Sagen skal behandles på mødet i Økonomiudvalget den 16. december 2010 og i Byrådet den 22. december 2010.

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller:

At Børne- og Skoleudvalget godkender de lokale FFO modeller
At Børne- og Skoleudvalget godkender vedlagte dispensationsansøgning under udfordringsretten, med henblik på at
FFO lederne på Lille Værløse Skole og FFO og Solvang – Skole og FFO kan deltage i møderne i skolebestyrelsen.
At Børne- og Skoleudvalget beslutter, hvorvidt der skal etableres én kommunal FFO i Stavnsholtdistriktet, eller om
der skal etableres to selvstændige kommunale FFOer, Blæksprutten og Pilehuset, i Stavnsholtdistriktet.

 

Bilag

Lokal FFO model for Hareskov 190-2010-
164706

Lokal FFO model Lille Værløse 190-2010-
164702

FFO struktur Lyngholmskolen 190-2010-
157350

Lokal model for FFO i Stavnsholt Distrikt 190-2010-
164683

Lokal FFO model for Solvang 190-2010-
164694

FFO struktur Syvstjerne Skoledistrikt 190-2010-
157346

FFO struktur Søndersø 190-2010-
157358

Ansøgning om dispensation fra Folkeskoleloven vedr. sammensætning
af skolebestyrelsen

190-2010-
123483

 

Bilag

Lokal FFO model for Hareskov

Lokal FFO model Lille Værløse

FFO struktur Lyngholmskolen

kmdedhvis:190-2010-164706
kmdedhvis:190-2010-164706
kmdedhvis:190-2010-164702
kmdedhvis:190-2010-164702
kmdedhvis:190-2010-157350
kmdedhvis:190-2010-157350
kmdedhvis:190-2010-164683
kmdedhvis:190-2010-164683
kmdedhvis:190-2010-164694
kmdedhvis:190-2010-164694
kmdedhvis:190-2010-157346
kmdedhvis:190-2010-157346
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Lokal model for FFO i Stavnsholt Distrikt

Lokal FFO model for Solvang

FFO struktur Syvstjerne Skoledistrikt

FFO struktur Søndersø

Ansøgning om dispensation fra Folkeskoleloven vedr. sammensætning af skolebestyrelsen
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Skrivelse af den 25.11.2010 fra Pilehusets Lokalråd vedrørende fælles FFO for Stavnsholt blev uddelt på mdøet.

 

Forvaltningens indstilling anbefales, idet der etableres 2 selvstændige kommunale FFO'er, Blæksprutten og Pilehuset i
Stavnsholtdistriktet.



Punkt 156: Projekt "En god start"

Projekt "En god start"

156.Â Â Â Â Â Â  Projekt "En god start"
Â 

Sagsnr.: 190-2010-33714 Ã…bent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-165138 Â Â 

Â 

Sagsfremstilling

Integrationsministeriet har bevilget FuresÃ¸ Kommune 1.3 mill. kroner til projekt â€�En god startâ€�. ByrÃ¥det skal
beslutte en opjustering af indtÃ¦gts- og udgiftsbudgettet til projektet.

Â 

Projektet

Projektets formÃ¥l er en tidlig mÃ¥lrettet indsats, som sikrer, at socialt udsatte nydanske forÃ¦ldre kan varetage
forÃ¦ldrerollen i en dansk sammenhÃ¦ng, sÃ¥ barnet udvikler sig alderssvarende motorisk, sprogligt og socialt, og at
forÃ¦ldrene bliver i stand til at deltage aktivt i samarbejde omkring barnet i hjemmet, daginstitution og skole.

Â 

PÃ¥ kort sigt er det et mÃ¥l, at barnet er alderssvarende udviklet ved vuggestuestart, og at familien deltager aktivt i
samarbejde med sundhedspleje, BÃ¸rne- og Familiecenter og dagtilbud. PÃ¥ langt sigt er mÃ¥let, at barnet bliver i stand
til at klare en normal skolegang og pÃ¥ sigt kan tage en ungdomsuddannelse og fÃ¥ et arbejde.

Â 

Projektets mÃ¥lgruppe er alle to-sprogede familier, med et sÃ¦rligt behov for stÃ¸tte.

Â 

Projektet er forankret hos Sundhedsplejen og BÃ¸rne- og Familiecenteret. Styregruppen vil bestÃ¥ af ledere fra
Sundhedsplejen, BÃ¸rne- og Familiecenteret, DagtilbudsomrÃ¥det og SpecialpÃ¦dagogisk Center.

Â 

Lovgrundlag

Lov om Social Service

Â 

Ã˜konomiske konsekvenser

Integrationsministeriet har bevilget 1.300.000 kr. Udvalgets indtÃ¦gts- og udgiftsbudget opjusteres med 1.300.000 kr.

Â 

Konsekvensen for kommunekassen er neutral.

Â 

Borgerinddragelse



Ingen bemÃ¦rkninger

Â 

Det videre forlÃ¸b

Sagen videresendes til Ã˜konomiudvalget og ByrÃ¥det.

Projektet starter 1.1.2011 og afsluttes 31.12.2012.

Â 

Indstilling

BÃ¸rne- og Ungeforvaltningen indstiller,

-Â Â Â Â Â Â Â Â Â  at opjusteringen af udvalgets indtÃ¦gts- og udgiftsbudget med 1.300.000 kr. til projekt â€�En god
startâ€ � anbefales overfor ByrÃ¥det.

Â 

Â 

Bilag

Kommissorium for projekt "en god start" 190-2010-165854

Â 

Bilag

Kommissorium for projekt "en god start"

kmdedhvis:190-2010-165854
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Anbefales.



Punkt 157: Takster 2011 - Børne- og Skoleudvalget

Takster 2011 - Børne- og Skoleudvalget

157.       Takster 2011 - Børne- og Skoleudvalget
 

Sagsnr.: 190-2010-1201 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-158180   

 

Sagsfremstilling

Hermed forelægges takster gældende fra 2011 for Børne- og Skoleudvalgets område.

 

Taksterne dækker følgende dag- og frtidstilbud:

1.      Dagplejen

2.      Dagtilbud for 0 – 2 årige (Områdeinstitutioner og selvejende integreret institution Espebo)

3.      Dagtilbud for 3 – 6 årige (Områdeinstitutioner, selvejende integreret institution Espebog og selvejende børnehaver
Skomagerbakken og Lillebjørn)

4.      Selvejende fritidshjem (Fuglsang og Solhøjgård)

5.      Ungehuset

6.      Puljeinstitutioner (Furesøgård og Idrætten)

7.      Furesø Fritidsordning (FFO) I, II og III.

 

Ovenstående takster er beregnet  jf. Dagtilbudsloven, den tilhørende bekendtgørelse og vejledning (nr. 1 – 5),
Folkeskoleloven og den tilhørende bekendtgørelse (nr. 6 og 7), samt hidtidig praksis.

 

I forbindelse med vedtagelsen af principperne for etablering af Furesø Fritidsordning besluttede Byrådet (citat): "Det er
ikke hensigten med indførelse af FFO, at øge kommunens samlede indtægtsgrundlag i form af øget forældrebetaling for
kommunens fritidstilbud. Der lægges således i budgettet op til uændrede takster på området."

 

Taksterne for FFO I – III fastsættes som konsekvens heraf på 2010-niveau prisfremskrevet ud fra KL´s vejledning til
2011. Iflg. indgåede aftaler opkræves forældrebetaling for Puljeinstitutioner på niveau som for tilsvarende kommunalt
tilbud, dvs Furesø Fritidsordning.

 

Taksterne for 2011:

 



Takst pr. plads pr. md. (inkl. moms) 2010 2011
jf.

Dagtilbuds-
loven

2011
jf.

Folkeskole-
loven

(2010-
p/l)

(2011-p/l) (2011-p/l)

Dagplejen 2.620 2.689  

Dagtilbud 0 – 2 årige 2.782 2.854  

Dagtilbud 3 – 6 årige 1.592 1.592  

Fritidshjem (Selvejende fr.hjem Fuglsang
og Solhøjgård)

1.016 923  

FFO I: 0.-3. klassetrin og

Puljeinstitutionen Idrætten

1.016  1.024

FFO II: 4.-6. klassetrin,

Puljeinstitutionerne Idrætten og Furesøgård

355  358

FFO III: 7.-9. klassetrin,

Puljeinstitutionerne Idrætten og Furesøgård

277  279

Ungehuset: fra 10 kl. klassetrin (nedsat
takst jf. beslutning i 2009)

80 80  

 

 

Som konsekvens af indførelsen af fleksibel frokostordning for 0 – 6 årige pr. 1. august 2011 vil taksten for 0 – 2 årige
falde pr. denne dato, idet udgiften for frokostordningen skal opkræves særskilt. Jævnfør Byrådets beslutning vil den
samlede pris for dagtilbud og frokostordning for 0 – 2 årige ikke overstige taksten gældende frem til indførelsen af
ordningen. For de 3 – 6 årige berøres taksten ikke af  frokostordningen idet frokost ikke indgår i nuværende tilbud.

 

Lovgrundlag

For Dagplejen, dagtilbud for 0 – 6 årige, selvejende fritidshjem og Ungehuset gælder Dagtilbudsloven,
Dagtilbudsbekendtgørelsen og vejledning nr. 31 af 06.05.09 og for Furesø Fritidsordning Folkeskoleloven og tilhørende
bekendtgørelse. Iflg. indgåede aftaler opkræves forældrebetaling for Puljeinstitutioner på niveau som for tilsvarende
kommunalt tilbud, dvs Furesø Fritidsordning.

 

Økonomiske konsekvenser

Indtægtsbudgetterne for forældrebetaling afhænger af antallet af børn samt taksterne. Ved Budgetopføglning I i 2011 vil
indgå eventuelle korrektioner som følge af takstændringerne.

 

Borgerinddragelse

Der er ingen borgerinddragelse eller høring. Taksterne skal offentliggøres senest 1 måned før ikrafttrædelsestidspunktet,
dvs. senest ultimo november 2010.



 

Taksterne vil blive offentliggjort på www.furesoe.dk samt i dagspressen.

 

Det videre forløb

Sagen videresendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

- at taksterne for dagpleje, dagtilbud for 0 – 6 årige, fritidshjem, puljeinstitutioner, FFO I-III og Ungehuset tages til
efterretning.

 

http://www.furesoe.dk/


Punkt 157: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning.



Punkt 158: Anbringelsesstatistik og økonomioversigt december 2010

Anbringelsesstatistik og økonomioversigt december 2010

158.       Anbringelsesstatistik og økonomioversigt december 2010
 

Sagsnr.: 190-2008-37795 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-166263   

 

Sagsfremstilling

I denne sag fremlægges anbringelsesstatistikken for december måned samt oversigt over disponeret økonomi på området
for børn og unge med særlige behov pr. 15. november 2010.

Anbringelsesstatistikken viser en nedgang i antallet af anbringelser på 1 stk. Dog med få forskydninger typerne imellem.
Nedgangen er sket på ”netværkspleje” og ”opholdssteder”, mens ”familiepleje” er steget. De øvrige anbringelsestyper er
antalsmæssigt uændret. Der arbejdes fortsat på at nedbringe antallet af anbragte børn.

Disponeringsregnskabet viser en stigning i de forventede udgifter fra 15. oktober til 15. november på ca. 3,2 mio. kr.
Heraf udgør uforudsete regninger, modtaget i oktober måned, vedrørende tidligere år (bl.a. tilbage til 2006) ca. 1,1 mio.
kr.

Af ”Statistik opdelt på funktioner” fremgår det at udgifter til specialskoleområdet er forholdsvis uændret, mens stigningen
hovedsageligt kan henføres til konto 5 udgifter og til berigtigelser (regninger vedrørende tidligere år).

Det samlede forventede merforbrug pr. 15. november er ca. 10,2 mio. kr. Der henvises i øvrigt til budgetopfølgning III.

 

Lovgrundlag

Serviceloven og folkeskoleloven

 

 

Økonomiske konsekvenser

Opgørelsen viser, at der fortsat er behov for skærpet opmærksomhed på budgettet for børn og unge med særlige behov.

 

 

Borgerinddragelse

Ingen.

 

 

Det videre forløb

Fortsat månedlige opfølgninger.



 

Indstilling

Børn og Ungeforvaltningen indstiller:

- til efterretning

 

Bilag

Udvikling - bilag til BSU december.xls 190-2010-166046

Anbringelsesstatistik december 2010.xls 190-2010-166213

 

Bilag

Udvikling - bilag til BSU december.xls

Anbringelsesstatistik december 2010.xls

kmdedhvis:190-2010-166046
kmdedhvis:190-2010-166213
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning.



Punkt 159: Fremtidig organisering af Center for Børn, Familie og
Forebyggelse

Fremtidig organisering af Center for Børn, Familie og Forebyggelse

159.       Fremtidig organisering af Center for Børn, Familie og Forebyggelse
 

Sagsnr.: 190-2010-33969 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-165217   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget orienteres om organisationsændringer i Center for Børn, Familie og Forebyggelse.

 

I dag har afdelingen for Børn og Familier 5 afdelinger/centre med hver deres leder. Fra primo januar 2010 vil afdelingen
blive tilført Sundhedsplejen og Tandplejen, som hver har en faglig leder. Dette vil samlet give 7 ledere i Center for Børn,
familie og forebyggelse.

 

Den fremtidige organisering tager udgangspunkt i opgavevaretagelsen og Furesø Kommunes forebyggelsesstrategi og
udstikker rammerne for en indskrænkning af det strategiske ledelsesniveau fra de kommende 7 til 3
fagchefer/områdeledere og 1 afdelingschef.

 

I den fremtidige organisation er lagt op til etablering af 3 enheder: Myndighedsenheden, Forebyggelses- og
Sundhedsenheden og Udførerenheden.

 

Organisationen fremgår af vedlagte diagram.

 

Inden 1.1.2011 gennemgås de enkelte enheder med henblik på at konsekvenstilpasse afdelingerne til den kommende
struktur. Tilpasningen skal have virkning fra 1. januar 2011, dog således at den budgetmæssige virkning først sker fuldt ud
med virkning fra 1. januar 2012.

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Økonomiske konsekvenser

Vedtagelsen af budgetforslag BSU 8 i 2011 indebærer en besparelse på 700.000 kr. i 2011 og 1.2 mio. kr. i 2012 og 1.5
mio. kr. i 2013 og 2014 på administration og ledelse, som er implementeret på relevante konti.

 



Borgerinddragelse

Ingen

 

Det videre forløb

Organisationsændringerne finder sted pr. 1.1.2011.

 

Indstilling

Børne- og ungeforvaltningen indstiller

-          til efterretning

 

Bilag

Organisationsdiagram  Børn, Familie og Forebyggelse 190-2010-165238

 

Bilag

Organisationsdiagram Børn, Familie og Forebyggelse

kmdedhvis:190-2010-165238
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning.



Punkt 160: Orientering om igangværende byggesager - december 2010

Orientering om igangværende byggesager - december 2010

160.       Orientering om igangværende byggesager - december 2010
 

Sagsnr.: 190-2009-52413 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-166709   

 

Sagsfremstilling

Løbende orientering om igangværende byggesager:

 

Status på køkkenerne

Det er varslet, at istandsættelse af køkkenerne var afsluttet 1.12.2010. Som følge af  afventning af afgørelsen om 
kapacitetstilpasning i Furesø Sydvest mangler enkelte køkkener den sidste istandsættelse, som vil blive foretaget, så snart
beslutningen er taget.

 

Status på Søndersøskolen

Bygningsservice har nedsat et team, som sikrer færdiggørelsen af de sidste mangler.

 

Status på Lyngholmskolen

Bygningsservice har nedsat et team, som sikrer færdiggørelsen af de sidste mangler. Omklædningsfaciliteterne forventes
færdige efter nytår, idet det forventes, at der gives dispensation fra anlægsstoppet.

 

Status på tandplejen

Ombygningsarbejdet af  begge klinikker er afsluttet og Børne- og Skoleudvalget får forelagt et byggeregnskab i starten af
2011.

 

Der er desværre fortsat IT-mæssige udfordringer på tandklinikken på Nygårdsterrasserne p.g.a. firmas konkurs. Der
arbejdes på hurtigt at finde en løsning.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

 

Økonomiske konsekvenser



Ingen bemærkninger

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller:

Til efterretning

 

 

 



Punkt 160: Beslutning

P:\SystemITMappe\Polweb\beslutning14.htm

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning.



Punkt 161: Mødekalender og opgaveoversigt 2010 og 2011

Mødekalender og opgaveoversigt 2010 og 2011

161.       Mødekalender og opgaveoversigt 2010 og 2011
 

Sagsnr.: 190-2009-51341 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-159856   

 

Sagsfremstilling

Mødekalender og opgaveoversigt 2010

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Det videre forløb

Ingen

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller

- til efterretning

 

Bilag

Børne- og Skoleudvalgets opgaver 2010 190-2010-159858

Mødekalender for Børne- og Skoleudvalget 2010 190-2010-159857

Børne- og Skoleudvalgets opgaver 2011 - foreløbig 190-2010-160889

kmdedhvis:190-2010-159858
kmdedhvis:190-2010-159857
kmdedhvis:190-2010-160889


 

Bilag

Børne- og Skoleudvalgets opgaver 2010

Mødekalender for Børne- og Skoleudvalget 2010

Børne- og Skoleudvalgets opgaver 2011 - foreløbig



Punkt 161: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning.

 

Der holdes ekstraordinært Børne- og Skoleudvalgsmøde den 7.12.2010 kl. 18.30.

 

 



Punkt 162: Meddelelser

Meddelelser

162.       Meddelelser
 

Sagsnr.: 190-2009-51337 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-159853   

 

Sagsfremstilling

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager.

 

Repræsentanter fra Danmarks Lærerforening er indbudt til at give visioner på fremtidens skole.

 

Kapacitetstilpasning i områdeinstitution Sydvest skal behandles på mødet. Der udsendes tillægsdagsorden mandag
den 29. november 2010.

 

Som led i barnets reform ændres Børn- og Ungeudvalgets sammensætning fra 1.1.2011 fra 3 medlemmer udpeget af
Byrådet, byretsdommeren i retskredsen samt 1 pædagogisk-psykologisk-sagkyndig til 2 medlemmer udpeget af
Byrådet, 1 byretsdommer og 2 pædagogisk-psykologisk sagkyndige. Sagen vil blive behandlet på Byrådets møde i
december.

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Det videre forløb

Ingen

 

Indstilling



Børne- og Ungeforvaltningen indstiller

- til efterretning



Punkt 162: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Taget til efterretning.

 

Formanden og næstformanden fra Danmarks Lærerforening kom med oplæg om visioner for fremtidens skole.



Punkt 163: Kapacitetstilpasning Furesø Sydvest

Kapacitetstilpasning Furesø Sydvest

163.       Kapacitetstilpasning Furesø Sydvest
 

Sagsnr.: 190-2010-30733 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2010-168792   

 

Sagsfremstilling

Udvalget skal tage beslutning om tilpasning af dagtilbudskapaciteten i Furesø Sydvest. Udvalget skal endvidere tage
stilling til afledte udgifter i forbindelse med kapacitetstilpasningen/flytning af inventar mv.

 

På udvalgets møde den 3. november 2010 blev det besluttet, at igangsætte processen for kapacitetstilpasningen i dialog
med de implicerede institutioner, i overensstemmelse med tidligere vedtaget procedure. Forældrebestyrelse, ledere og
medarbejdere er efterfølgende blevet hørt og har fremsendt høringssvar.

 

I budget 2011 er der indlagt en forventet besparelse på 450.000 kr. (årlige driftsmæssige udgifter som husleje, el, varme
og rengøring) i forbindelse med tilpasning af kapaciteten (nedlæggelse af afdelinger) på dagtilbudsområdet både i den
nordlige og sydlige del af kommunen. Den øvrige økonomiske tilpasning i forhold til nedlæggelse af pladser er foretaget
for budget 2011 i områdets styringspulje.

 

På udvalgets møde den 13. oktober 2010 blev den seneste dagtilbudsprognose fra Dynasoft fremlagt, og det blev bl.a.
nævnt, at der i den nordlige bydel har været en større tilflytning end forventet. Det gør, at der ikke kan nedlægges så
mange pladser som forventet i forbindelse med budgetlægningen for 2011. Det betyder også, at der ikke kan
nedlægges/fusioneres 1 afdeling i Furesø Nord.

 

I den sydlige del af kommunen kan der justeres i  kapaciteten i Sydvest med omkring 40/50 pladser. Da der desuden er
fysisk ubenyttet kapacitet i området, vil der derfor kunne lukkes/fusioneres en afdeling i Furesø Sydvest.

 

Det forventes ikke, at nedlæggelse af en institution i Furesø Sydvest vil forskyde indskrivningen til skolerne i området.

 

Kapacitetstilpasningen foretages pr. 1. maj 2011, hvor der er færrest mulige børn og forældre, der vil blive berørt af
ændringen, idet de kommende børnehaveklassebørn er flyttet til fritidshjem. Der vil i perioden 1. januar til maj 2011 ikke
ske indskrivning af nye børn i den afdeling, der planlægges nedlagt.

 

Besparelsen kan opnås ved at udnytte overskydende kapacitet i de tilbageværende institutioner i Furesø Sydvest.
Udnyttelse af den ledige kapacitet i Søndersø Børnehus vil forudsætte indretning af diverse faciliteter. Fordelingen på
institutionerne vil ske i samarbejde med forældrene.



 

Børneudvalget besluttede i 2009 en række kriterer, der skal være afdækket i forbindelse med
kapacitetstilpasning/nedlæggelse af afdelinger. Forvaltningen har udarbejdet en oversigt, som beskriver kriterierne for de
enkelte afdelinger i Sydvest (bilag 1). Der er alene taget stilling til de kommunale institutioner i området. Den selvejende
institution Espebo er også beliggende i området Sydvest.

 

I bilag 2 er en oversigt over modtagne høringssvar med et kort resumé af indhold. Alle høringssvar er vedlagt i deres fulde
længde som bilag 3-9.

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

 

Økonomiske konsekvenser

Økonomiske konsekvenser – Anlæg

I forbindelse med opjustering af kapaciteten i Søndersø Børnehus, skal der bevilges beløb til indretning af
toilet/pusleforhold, isolering af skur samt mangler på legepladsen.

 

 Der vil være behov for at omdanne toilet/pusleforhold til 2 vuggestuegrupper, hvilket vil betyde en anlægsudgift på ca.
635.000 kr.

 

Såfremt forældrene ønsker at vælge andre institutioner, vil det i første omgang kunne være  muligt kun at indrette til 1
vuggestuegruppe, hvilket betyder en anlægsudgift på ca. 352.000 kr.

 

Børn og Ungeforvaltningen har været i dialog med direktøren for By, Erhverv og Natur, og det vil være muligt at kunne
finansiere dele af anlægsudgiften af budgetforslag MTE 216 – Pulje til understøttelse af effektiv udnyttelse af den
kommunale bygningsmasse på 1.500.000 kr.

 

Indretning af den anden vuggestuegruppe vil dog blive nødvendig på længere sigt, da institutionen  vil skulle rumme evt.
tilflyttere til det geografiske nærområde.

 

Økonomiske konsekvenser – Drift

Den årlige driftsmæssige besparelse ved nedlæggelse af de enkelte institutioner er beskrevet i bilag X.

 

Budgetforslag BSU 18 – Kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet for 0-6 årige.

Budgetbesparelse i 2011 450.000 kr. og 1.250.000 kr. i overslagsårene.

 

Forudsætningen for at effektuere denne besparelse var, at der kunne nedlægges 2-3 institutioner – 1 i Furesø Nord og 1-2 i
Furesø Syd, hvor det p.g.a. befolkningstilvækst kun kan lade sig gøre at nedlægge 1-2 institution i Furesø Syd.



                 

Borgerinddragelse

Implementeringsprocessen vil foregå i dialog med forældre og ansatte (se under Det videre forløb)

 

Det videre forløb

Børneudvalget har i 2009 besluttet proces i forbindelse med justering af kapacitet/nedlæggelse af afdelinger:

·               Når beslutningen er foretaget af udvalget, skal forvaltningen orientere områdeleder, områdebestyrelse, daglige
ledere og forældre (evt lokalrådene) i de afdelinger, der bliver berørt

·               Områdeleder indkalder områdebestyrelse, daglige ledere og forældre (lokalråd) i de afdelinger, der bliver
berørt. Parterne kan give input til de praktiske løsninger i forbindelse med overflytning af børn samt tidsplan for dette

·               Områdelederen inddrager de daglige ledere samt medarbejderrepræsentanter i de afdelinger, der bliver berørt.
Parterne kan give input til løsning af overflytning/fordeling af medarbejdere til andre afdelinger samt tidsplan for
overflytning af medarbejdere. Der udarbejdes proces for lukning af afdelingen

·               Forvaltningen orienterer i samarbejde med personaleafdelingen skriftligt medarbejderne om tidsplanen for
overflytning af medarbejdere

Denne proces vil blive igangsat umiddelbart efter Børne- og Skoleudvalgets beslutning.

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller, at udvalget

 

-                     beslutter hvilken af de 7 afdelinger i Sydvest, der skal nedlægges pr. 1.5.2011

-                      overfor Økonomiudvalget anbefaler, at der frigives en anlægsbevilling til indretning af toilet- og
puslefaciliteter m.m. samt til dækning af udgifter til flytning, som finansieres af pulje til understøttelse af effektiv
udnyttelse af den kommunale bygningsmasse på 1.500.000 kr.

 

 

 

 

Bilag

Bilag 01:Oversigt alle afdlinger - kriterier for kapacitetstilpasning 190-2010-
170173

Bilag 02: Oversigt over høringssvar vedr. kapacitetstilpasning i Sydvest 190-2010-
169502

Bilag 03: Høringssvar områdebestyrelsen Sydvest - kapacitetstilpasning
Sydvest

190-2010-
169423

Bilag 04: Høringssvar Børnehusets Søndersø lokalråd - 
kapacitetstilpasning Sydvest

190-2010-
169425
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Bilag 05: Høringssvar fra Børnehuset Dalgården lokalråd -
kapacitetstilpasning Sydvest

190-2010-
169421

Bilag 06: Høringssvar Krudthuset lokalråd - kapacitetstilpasning
Sydvest

190-2010-
169426

Bilag 07: Høringssvar fra MED vedr  kapacietstilpasning nov 2010.doc 190-2010-
168527

Bilag 08: Høringssvar fra personalet i Børnehuset Søndersø -
kapacitetstilpasning Sydvest

190-2010-
169431

Bilag 09: Høringssvar fra ledelsesteam i Sydvest angående
kapacitetstilpasning nov 2010.doc

190-2010-
168523

Bilag 10: Høringssvar lokalrådet børnehuset Solbjerg - 
kapacitetstilpasning Sydvest

190-2010-
169885

Bilag 11: Indsigelse mod en evt. lukning af Børnehuset Kirke Værløse 190-2010-
169432

Bilag 12: Kort over afdelinger i Furesø Sydvest 190-2010-
172540

 

Bilag

Bilag 01:Oversigt alle afdlinger - kriterier for kapacitetstilpasning

Bilag 02: Oversigt over høringssvar vedr. kapacitetstilpasning i Sydvest

Bilag 03: Høringssvar områdebestyrelsen Sydvest - kapacitetstilpasning Sydvest

Bilag 04: Høringssvar Børnehusets Søndersø lokalråd - kapacitetstilpasning Sydvest

Bilag 05: Høringssvar fra Børnehuset Dalgården lokalråd - kapacitetstilpasning Sydvest

Bilag 06: Høringssvar Krudthuset lokalråd - kapacitetstilpasning Sydvest

Bilag 07: Høringssvar fra MED vedr kapacietstilpasning nov 2010.doc

Bilag 08: Høringssvar fra personalet i Børnehuset Søndersø - kapacitetstilpasning Sydvest

Bilag 09: Høringssvar fra ledelsesteam i Sydvest angående kapacitetstilpasning nov 2010.doc

Bilag 10: Høringssvar lokalrådet børnehuset Solbjerg - kapacitetstilpasning Sydvest

Bilag 11: Indsigelse mod en evt. lukning af Børnehuset Kirke Værløse

Bilag 12: Kort over afdelinger i Furesø Sydvest
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Punkt 163: Beslutning
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Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget 2010, den 1. december 2010:

Ikke til stede: Ingen

 

Udsat til ekstraordinært møde den 7.12.2010.

 

Heidi Storck (A) ønskede til mødet den 7.12.2010 en oversigt over hvilke institutioner, der er driftsoverenskomst med på
0-6 års området samt, hvor meget vil der kunne spares ved at opsige en eller flere af disse aftaler.
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